
 
str. 1 

 

Magistrát  města  České  Budě jovice  
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i čn í h o   h o s p o d á ř s t v í  
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I .  1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Jaroslav Mráz 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
sp. zn.: ODSH/12714/2023 Hol vyřizuje: tel.: e-mail: datum: 
č. j.: ODSH/12714/2023-9 Ing. Holenda 386804434 holendal@c-budejovice.cz 25.10.2023 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný orgán státní 
správy pro stanovení místní úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích podle  
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a v souladu s ustanovením 
§ 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dále 
v souladu s ustanovením § 77 odst. 1, odst. 2, odst. 5 zákona o silničním provozu tímto opatřením obecné 
povahy  

S t a n o v u j e  
 
žadateli: Obec Jivno, IČO 00581411, Jivno 34, 373 71  Rudolfov, kterého zastupuje plnou mocí  
ze dne 3.4.2017 společnost PasProRea s.r.o., IČO 02343100, Holkov 32, 382 32  Velešín 
 
místní trvalou úpravu provozu na pozemní komunikaci v obci Jivno (viz příloha): 

• doplnění zákazu stání „Na Klaudě“ z důvodu nerespektování obecné úpravy provozu 
• přesun zákazu vjezdu „Na Klaudě“ až za zastavěnou část území 
• sjednocení zákazu vjezdu všech motorových vozidel a doplnění dodatkové tabulky E13 

„MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ mezi rybníky Mrhal a Jarval 
 
Předmětem opatření obecné povahy ve věci místní úpravy provozu na shora uvedených pozemních 
komunikacích je realizace dopravního značení dle předložené dokumentace vypracované společností 
PasProRea s.r.o., IČO 02343100, Holkov 32, 382 32 Velešín. 
 
Návrh místní úpravy provozu byl projednán s Policií České republiky, Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, Dopravní inspektorát, který k návrhu místní úpravy 
vydal písemné vyjádření pod č. j. KRPC-31-502/Čj-2023-020106 ze dne 21.7.2023. Žadatel je vlastníkem 
a správcem účelové komunikace. 
 
Důvod stanovení místní úpravy provozu:  
Zvýšení bezpečnosti účastníků silničního provozu. 
 
Podmínky provedení a osazení: 

1. Dopravní značení bude provedeno odbornou firmou podle schváleného návrhu dopravně inženýrského 
opatření, které tvoří nedílnou součást tohoto opatření obecné povahy.   

 
viz rozdělovník 



č. j. ODSH/12714/2023-9 

 

 
str. 2 

 

2. Umístění, ukotvení a uchycení dopravního značení musí být v souladu s příslušnými předpisy, kterými 
jsou zejména: vyhláška Ministerstva dopravy České republiky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899–1 Stálé svislé dopravní značení, 
„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích – II. vydání TP 65“ schválené 
Ministerstvem dopravy a spojů České republiky. 

 
 

 O d ů v o d n ě n í: 

Dne 26.7.2023 podal navrhovatel: Obec Jivno, IČO 00581411, Jivno 34, 373 71 Rudolfov, 
kterého zastupuje plnou mocí společnost PasProRea s.r.o., IČO 02343100, Holkov 32, 382 32 Velešín 
žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v obci Jivno. 
 

Žadatel současně předložil předchozí písemné vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství 
policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, Dopravní inspektorát (č.j. KRPC-31-502/Čj-
2023-020106 ze dne 21.7.2023), dokumentaci s vyznačeným umístěním dopravního značení. 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice oznámil dne 8.8.2023pod 
zn.: ODSH/12714/2023-2 veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy a výzvu k uplatnění 
připomínek nebo námitek. Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen na úřední desce dne 9.8.2023  
a sejmut dne 25.8.2023 (Tento návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen též dálkovým přístupem na 
úřední desce Magistrátu města České Budějovice).  
 
Připomínky k návrhu opatření sdělil: 

• Jaroslav Valevský a Věra Valevská, Na Staré cestě 252/8, 373 71 Rudolfov, ze dne 30.8.2023 
• Náš  domov, zapsaný spolek zabývající se ochrannou životního prostředí Rudolfova a okolí, 

IČO 227 14 961, Na Staré cestě 252/8, Rudolfov 373 71, ze dne 29.8.2023 a ze dne 30.8.2023 
Jaroslav Valevský ml. a Zdeňka Sobíšková. 
 

Připomínky se týkají téže věci s nepodstatnými odchylkami psaní. 
 
Údolí Rudolfovského potoka a jeho okolí je ekologicky, geomorfologicky i esteticky významnou lokalitou 
v blízkém okolí Rudolfova, Českých Budějovic, Jivna, Hlincové Hory, vyhledávaným turistickým cílem 
obyvatel krajské metropole k rekreaci i jako oáza klidu. V předmětném území se vyskytuje zároveň řada 
zvláště chráněných druhů a druhů zařazených do Červeného seznamu ohrožených druhů. 
Myslíme si, že údolí Rudolfovského potoka by mělo být jen pro nejnutnější dopravu s ohledem na chodce 
a cyklisty, kteří tuto nezpevněnou účelovou komunikaci od rybníka Jarval směrem k rybníku Mrhal hojně 
využívají, vede zde cyklotrasa 1096, žlutá turistická značka a naučná stezka „Cesta kolem hornického 
města". 
Vítáme, že v návrhu dopravního značení došlo ke sjednocení dopravního značení u Jarvalu i u Mrhalu 
dopravní značkou 811, tedy zákaz vjezdu všech motorových vozidel. Aktuálně je u Mrhalu označení 
dopravní značkou BI, která zároveň kromě motorových vozidel zakazuje vjezd i cyklistům po cyklotrase 
1096. Jízda na kole je tedy možná pouze ve směru od Rudolfova. 
Navržena je značka se zákazem vjezdu všech motorových vozidel E13 dle přílohy č. 3 s dodatkovou tabulí 
„DOPRAVNÍ OBSLUZE A MAJITELŮM POZEMKŮ VJEZD POVOLEN” dle přílohy č, 6 k vyhlášce  
č. 29412015 Sb. Dopravní obsluhou se rozumí vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, 
opravárenské, údržbářské, komunální a podobné služby, vozidla přepravující osobu těžce zdravotné 
postiženou, vozidla taxislužby a vozidla, jejichž řidiči, provozovatelé nebo přepravované osoby mají v 
místech za značkou bydliště, ubytování, sídlo nebo nemovitost. Domníváme se, že uvádět na dodatkové 
tabuli „MAJITELŮM POZEMKŮU je nadbytečné, jelikož to vyplývá z definice pojmu „dopravní 
obsluha", V souvislosti se zákazem vjezdu motorových vozidel s dodatkovou tabulí ale navrhujeme doplnit 
dopravní značkou C 9a „STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY, aby byl kladen větší důraz na bezpečnost 
chodců, maminek s kočárky a cyklisty. Při tomto dopravním značení je kromě chodců a cyklistů ostatním 
účastníkům provozu na pozemních komunikacích její užívání zakázáno, pokud není stanoveno jinak. 
Chodci a cyklisté se nesmějí navzájem ohrozit. 



č. j. ODSH/12714/2023-9 

 

 
str. 3 

 

Protože nyní není pod dopravní značkou zákaz vjezdu všech motorových vozidel od Rudolfova žádná 
dodatková tabulka a zákaz vjezdu je až na výjimky dodržován, obáváme se nárustu dopravy na této 
účelové komunikaci! 
Zároveň si myslíme, že řidiči projíždějících motorových vozidel, kteří jedou ke svým nemovitostem by měli 
mít od obce povolení. Aby bylo pro potřeby policie CR jasné prokazatelné, kdo má vjezd povolen. 
Ovšem v předmětném úseku této účelové komunikace mezi rybníkem Jarval a Mrhal bychom spíše uvítali 
a navrhujeme možnost dopravního značení IZ 6a PĚŠÍ ZÓNA a ve spodní části značky uvést „CYKLISTÉ 
A DOPRAVNÍ OBSLUHA”. Takové označení klade ještě více důraz na bezpečnost chodců a cyklistů, 
omezuje rychlost na max. 20 kmih a připouští vjezd motorových vozidel v předmětné lokalitě pouze pro 
dopravní obsluhu. 
Zároveň navrhujeme, aby na jižní konec budoucí komunikace MK.2 byla osazena dopravní značka se 
zákazem vjezdu motorových vozidel, a to v obou směrech. Jedná se o významné místo z hlediska ochrany 
přírody a krajiny a územní systém ekologické stability (ÚSES), kde je silně ohrožován nadregionální 
biokoridor Hlubocká obora. Obáváme se, aby nedošlo k tomu, že po účelové komunikaci mezi rybníkem 
Jarval a Mrhal bude možné z této komunikace dopravně obsloužit např. plochu RR.3/U v územně 
plánovací dokumentaci určenou pro rodinou rekreaci, případné další plochy a k dalšímu navyšování 
dopravy v údolí Rudolfovského potoka. 
 
Obec Jivno se s připomínkami vyrovnala: 
 Je pravdou, že vlastníci pozemků jsou obsaženi v pojmu dopravní obsluha, a proto se text dodatkové 
tabulky upravuje jen na "MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU", ale obec nadále trvá na navrženém režimu 
včetně dodatkové tabulky (např. z důvodu údržby komunikace a přilehlých pozemků). Navrhovaná 
cyklostezka či pěší zóny by znamenala stavební úpravy, které obec nemá v rozpočtu a zároveň by došlo ke 
znemožnění tuto komunikaci užívat nikým jiným (ani vlastníky pozemků). 
 
Správní orgán se s výše uvedeným stanoviskem vlastníka komunikace ztotožňuje. K návrhu místní 
úpravy bylo doloženo vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, 
Územní odbor České Budějovice, Dopravní inspektorát (č.j. KRPC-31-502/Čj-2023-020106 ze dne 
21.7.2023). Stanovení místní úpravy je návrhové řízení. Vzhledem k tomu, že vlastník komunikace 
setrvává na stanovení původního návrhu, který byl odsouhlasen dotčeným orgánem ve věcech 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu bez připomínek, nemá správní orgán důvod návrhu 
nevyhovět. 
 
 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství příslušný orgán státní správy 
pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích 
podle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu tímto opatřením obecné povahy stanovil předmětné svislé 
a vodorovné dopravní značení z důvodu zvýšení bezpečnosti účastníků silničního provozu. 
 
 
 

P o u č e n í: 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyvěšení na úřední desce. 
 
 
 
   
Ing. Jaroslav Mráz 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
Magistrátu města České Budějovice 
 
 
 
 



č. j. ODSH/12714/2023-9 

 

 
str. 4 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření 
obecné povahy týkat v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 173 správního řádu. Vývěsní lhůta začíná 
den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí vyhlášky je možno 
následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí 
být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České 
Budějovice. 
 
Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:………………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
Příloha: situace DIO dle textu 
 
 
Obdrží: 
navrhovatel 
PasProRea s.r.o., IDDS: q6v52zi 
  
ostatní účastníci 
Obec Jivno, IDDS: cw6amsp 
  
dotčené orgány 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, 
dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 
  
se žádostí o zveřejnění na úřední desce 
Magistrát města České Budějovice, kancelář tajemníka, úřední deska, -zde- 
Obecní úřad Jivno, IDDS: cw6amsp 
  


		2023-10-25T17:14:50+0200
	Ing. Jaroslav Mráz
	a




